
ZARZĄDZENIE NR 73/2024/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 136c ust. 5 w związku z art. 159a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 146 i 858) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 180/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 12 grudnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej (z późn.zm.1) ) w § 15 po ust. 2b dodaje się ust. 2c w brzmieniu:  

„2c. W przypadku przekazania dyrektorowi oddziału wojewódzkiego Funduszu świadectwa, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2 lub 3, po upływie terminu, o którym mowa w części 2 i 3 tabeli nr 2 załącznika do 
rozporządzenia o ryczałcie PSZ, wartość współczynnika korygującego, o którym mowa odpowiednio 
w ust. 1 pkt 2 lub 3, odpowiadająca temu świadectwu uwzględnia się począwszy od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie świadectwa.” -  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 lipca 2024 r. 

  
PREZES  

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak  
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia  

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 
1) Zmienionym zarządzeniem Nr 33/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 21 marca 2024 r., 

zarządzeniem Nr 57/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 11 czerwca 2024 r. oraz zarządzeniem 
Nr 60/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 28 czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA362DA-35B9-4408-B835-1580D25DAAB0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 136c ust. 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 146 i 858), na mocy którego Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia upoważniony jest do 
określenia szczegółowych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach systemu 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

Niniejsze zarządzenie wprowadza zmiany w zarządzeniu Nr 180/2023/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (z późn. zm.). 

Zmiany w ww. regulacji są następstwem wejścia w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 lipca 
2024 r. zmieniającego rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania ryczałtu 
systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 1136). 

Ze względu na powyższe rozporządzenie, dokonano zmiany przepisu § 15 zarządzenia. Zamiana przewiduje 
uelastycznienie zasad uznawania świadectw przy ustalaniu ryczałtu, na zasadach określonych w dodanym § 
15 ust. 2c zarządzenia. Zmiana w tym zakresie jest wynikiem występujących w przeszłości przypadków 
przekazywania do oddziałów wojewódzkich NFZ świadectw ważnych w okresie obejmującym okres 
planowania, jednak  po okresie obliczeniowym. 

Z uwagi na słuszny interes stron i czas niezbędny na podjęcie właściwych działań przez dyrektorów 
oddziałów wojewódzkich Funduszu, zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania, tj. z dniem 30 lipca 
2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA362DA-35B9-4408-B835-1580D25DAAB0. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 73/2024/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


